Serão exigidos os documentos de habilitação somente 

do licitante melhor classificado (fase posterior). 

9. Estimativa do Valor da Contratação 

Com base em pesquisa de mercado, portais de compras públicas e cotações em concessionárias da 

região, estima-se o valor em R$ 111.000,00 (cento onze mil reais). 

10. Adequação Orçamentária 

A despesa está prevista no orçamento municipal, elemento 1021 ou 1020 4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e Material Permanente, vinculada à unidade gestora competente, com saldo 

orçamentário suficiente para a contratação.